
ATO DA REITORIA N9002071/27 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE 

DE BRASILIA, no uso de suas atribuições estatutárias ad referendum  

do Conselho Diretor e tendo em vista o constante no M-SPR n9211/W, 

RESOLVE: 

Alterar o quadro de pessoal dos Centros de Custo abai 

xo relacionados, criando e extinguindo as seguintes vagas: 

EXTINGUI CRIAR 

N9 	VAGAS CARGO/CENTRO CUSTO N4 VAGAS CARGO/CENTRO CUSTO 

GRE - 0116 GRE - 0116 

1 	(uma) Aux. 	Serviços 1 1 	(uma) Aux. Serviços 2 

APC 	0124 APC - 0124 

1 	(uma) Aux. Serviços 1 1 	(uma) Aux. Serviços 2 

AJU - 0132 AJU - 0132 

1 	(uma) Recepcionista 1 1 	(uma) Recepcionista 2 

AAE - 0141 AAE - 0141 

1 	(uma) Escriturário 1 1 	(uma) Escriturário 2 

SOC - 0159 SOC - 0159 

1 	(uma) Aux. Serviços 1 1 	(uma) Aux. Serviços 2 

BCE - 0183 BCE - 0183 

3 (três) Bibliotecário 1 3 	(três) Bibliotecário 3 

5 (cinco) Aux. 	Biblioteca 1 1 	(uma) Aux. 	Biblioteca 2 

2 (duas) Aux. Serviços 1 2 	(duas) Aux. Serviços 2 

1 	(uma) Marceneiro 2 1 	(uma) Marceneiro 3 

1 	(uma) Porteiro 2 1 	(uma) Porteiro 3 

CPD - 0191 CPD - 0191 

1 	(uma) Aux. Serviços 1 1 	(uma) Aux. Serviços 2 

1 	(uma) Aux. Processamento 1 1 	(uma) Aux. Processamento 2 

2 	(duas) Perfurador 1 2 	(duas) Perfurador 2 

1 	(uma) Aux. Processamento 5 1 	(uma) Aux. Processamento 6 



UNIVERSIDADE 
GABINETE DO 

DE BRASÍLIA 
REITOR 

1 	(uma) 
1 	(uma) 

1 	(uma) 
1 	(uma) 
1 	(urna) 
1 	(uma) ,  

1 	(uma) 

1 	(uma) 

1 	(uma) 

1 	(uma) 

1 	(uma) 

1 	(uma) 

1 	(uma) 

1 	(uma) 
1 	(uma) 
1 	(uma) 

2 	(duas) 

1 	(uma) 
1 	(uma) 

1 	(uma) 

1 	(uma) 

1 	(uma) 
1 	(uma) 

1 	(uma) 

IED - 1104 

1 

1 	(uma) 
1 	(uma) 

1 	(uma) 
1 	(uma) 
1 	(uma) 
1 	(uma) 

1 	(uma) 
1 	(uma) 
1 	(uma) 

1 	(uma) 
1 	(uma) 
1 	(uma) 

1 	(uma) 
1 	(uma) 
1 	(uma) 
1 	(uma) 

1 	(uma) 
1 	(uma) 
1 	(uma) 
1 	(uma) 

1 	(uma) 
1 	(uma) 

1 	(uma) 
1 	(uma) 

1 	(uma) 

IED - 1104 
Oper. 	Copiadora 1 
Aux. Serviços 1 

FIS 	- 	1112 

Oper. 	Copiadora 2 
Aux. Serviços 2 

FIS - 	1112 
Tec. 	Eletr. 	Eletric. 
Aux. 	Serviços 1 
Aux. Almoxarifado 2 
Gráfico 4 

GEO - 1121 

Téc. 	Eletr. 	Eletric. 

Aux. Serviços 2 
Aux. Almoxarifado 3 

Gráfico 5 
GEO - 	1121 

Aux. Serviços 1 
Aux,.Lab.Ens.Pesq. 	2 
Desenhista' 2 

QUI - 	1147 

Aux. Serviços 2 
Aux.Lab.Ens.Pesq. 	3 
Desenhista 3 

QUI - 	1147 
Tec.Lab.Ens.Pesq. 	1 
Aux. 	Serviços 1 
Superv.Especializ. 	2 
Tec. de Oficina 2 

IBD - 	1201 

Tec.Lab.Ens.Pesq. 	2 
Aux. Serviços 2 
Superv.Especializ. 	3 

IBD - , 1201 
Mecánico 2 
Oper. Copiadora 2 
Aux. Serviços 1 

CEL - 1210 

Mecánico 3 
Oper. Copiadora 3 
Aux. Serviços 2 
Aux. Serviços 3 

CEL - 1210 
Aux. Serviços 1 
Tratorista 2 
Aux.Lab.Ens.Pesq. 	2 

ANI - 1236 

Aux. Serviços 2 
Tratorista 3 
Aux.Lab.Ens.Pesq. 	3 
Aux. Serviços 3 

ANI - 1236 
Aux.Lab.Ens.Pesq. 	2 
Tec.Lab.Ens.Pesq. 	2 

IHD - 1309 

Aux.Lab.Ens.Pesq. 	3 
Tec.Lab.Ens.Pesq. 	3 

IHD - 	1309 

Aux. Serviços 1 
Oper. Copiadora 2 

ECO - 1333 

Aux. Serviços 2 
Oper. Copiadora 3 

ECO - 1333 
Aux. Serviços 2 Aux. Serviços 3 

2 



UNIVERSIDADE 
GABINETE 

DE 	BRASÍLIA 
DO REITOR 

COM - 1457 COM - 1457 
1 	(uma) Tec.Aud. Visual 	2 1 	(uma) Tec. Mud. Visual 	3 

LEL - 1465 LEL - 1465 
1 	(uma) Aux.Instrumentos 2 1 	(uma) Aux instrumentos3 
1 	(uma) Aux. Serviços 2 1 	(uma) Aux. Serviços 3 

IAD - 1503 IAD - 1503 
1 	(uma) -  Aux.TSIpW.W 2 1 	(uma) Aux. ServiV5I 3 
1 	(uma) Zelador 2 1 	(uma) Zelador 3 

DES - 1538 DES - 1538 
1 	(uma) Marceneiro 2 1 	(uma) Marceneiro 3 

ENC - 1627 ENC - 1627 
1 	(uma) Aux. 	Serviços 1 1 	(uma) Aux. Serviços 2 

ENE = 1635 ENE - 1635 
1 	(uma) Aux. Serviços 1 1 	(uma) Aux,:WVW6.  3 
1 	(uma) Aux. Ofícios 2 1 	(uma) Aux. OfIcios 3 

(uma) Aux. Instrumentos 5 1 	(uma) Aux. 	Instrumentos 6 
1 	(uma) Bomb. 	HidrSulico 5 1 	(uma) Bomb. Hidrãulico 6 
1 	(uma) Ferreiro Soldador 5 1 	(uma) Ferreiro Soldador 6 

- ENM - 	1643 ENM - 1643 
1 	(uma) Tor-rieTFEWi-nico 1 
1 	(uma) Aux. Serviços 1 1 	(uma) Aux. Serviços 2 
1 	(uma) Torneiro Mecanico 2 2 	(duas) Torneiro Mecênico 3 

FSD - 1708 FSD - 1708 
(uma) Aux. Serviços 1 1 	(uma) Aux. Serviços 2 

1 	(uma) Oper. Copiadora 2 1 	(uma) Oper. Copiadora 3 
MDC - 1716 MDC - 1716 

2(duas) Aux.Lab.Ens.Pesq. 	2 2 (duas) Aux.Lab.Ens.Pesq. 	3 
4 	(uma) réc.Lab.Ens.Pesq. 	2 1 	(uma) Têc.Lab.Ens.Pesq. 	3 

MDE - 1724 MDE - 1724 
1 	(uma) Auxrn57WçTesq. 1 
3 	(tres) Aux.Lab.Ens.Pesq. 	2 3 (três) Aux.Lab.Ens.Pesq. 	3 
1 	(uma) Tê. c.Lab.Ens.Pesq. 	2 2 	(duas) Tec.Lab.Ens.Pesq. 	3 

MDG - 1732 MDG - 1732 
1 	(uma) Aux. Serviços 1 1 	(uma) Aux:—SeRiT -6-s-  2 
1 	(uma) Escriturãrio 1 1 	(uma) Escriturãrio 2 . 

HOS - 1741 HOS - 1741 
1 	(u ia) Cozínheko 	1 21(v.uma) Aux.Enfermagem 2 
) 	(una) Motorista 1 9 (nove) Escriturãrio 2 
24 (v.quatro) Aux.Enfermagem 1 9 (nove) Enfermeiro 2 
1 	(uma) Supervisor B-1 5 	(cinco) Aux. Serviços 2 
10 	(dez) Escriturãrio 1 1 	(uma) Marceneiro 2 
1 	(uma) Pedreiro 1 1 	(uma), Oper. de Raio X - 2 
1 	(uma) Aux. Ofícios 	1 2 	(duas) Aux. Cozinha 2 
17(dezessete) Atendente 1 1 	(uma) Eletricista 3 
11 	(onze) Enfermeiro 1 3 (tres) Aux. Almoxarifado 3 
11 	(onze) Aux. 	Serviços 1 1 	(uma) Supervisor B-3 

.3 



UNIVERSIDADE 

GABINETE 

DE 	BRASÍLIA 

DO REITOR 

03 (três) Motorista 2 04(quatro) Motorista 3 

01 	(uma) Marceneiro 1 01(uma) Pintor 3 

01(uma) Oper.de Raio X-1 39(t.nove) Atendente 3 

01(uma) Eletricista 1 02(duas) Enfermeiro 3 
03(três) Aux.Almoxarifado 2 03(três) Copeiro 3 
01(uma) Pintor 2 06(seis) Aux.Serviços 3 
22(v.duas) Atendente 2 02(duas) Aux.Oficios 3 
03(três) Copeiro 2 01(uma) Escriturário 3 
01(uma) Aux.0ficios 2 03(trés) Aux.Enfermagem 3 
02(duas) Aux.de Dietética 2 02(duas) Aux. de Dietética 3 
01(uma) Costureiro 2 01(uma) Costureiro 3 
01(uma) Cozinheiro 2 01(uma) Cozinheiro 3 
01(uma) Apontador 2 01 	(uma) Apontador 3 
01 	(uma) Supervisor A-4 01(uma) Supervisor A-5 
02(duas) Aux. 	de Cozinha 1 01(uma) Pedreiro 3 

EDF - 1759 EDF-1759 
01(uma) Aux.Almoxarifado 1 01(uma) Aux.Almoxarifado 2 
01(uma) Aux.Serviços 	1 01(uma) Aux. 	Serviços 2 
01(uma) Porteiro 2 01(uma) Porteiro 3 

ADM-1813 ADM-1813 
01(uma) Escriturario 1 01(uma) Escriturario 2 

CAA - 2020 CAA - 2020 
01(uma) Escriturario 5 01(uma) Escriturário 6 

EDU-2011 EDU-2011 

01(uma) Téc.Contabilidade 1 01(uma) Téc.Contabilidade 2 

DAA-2101 DAA-2101 
01(uma) Aux.Serviços 2 01(uma) Aux.Serviços 3 
02(duas) Aux. Processamento 1 02(duas) Aux. Processamento 2 

DAD-2208 DAD-2208 

01(uma) Aux.Serviços 2 01(uma) Aux.Serviços 3 

PES-2216 PES-2216 
03(três) Aux.Biblioteca 1 03(tres) Aux.Biblioteca 2 
01(uma) Escriturário 1 01(uma) Escriturário 2 
01(uma) Eletricista 4 01(uma) Eletricista 5 

MAR-2224 MAR-2224 
01(uma) Aux.Almoxarifado 2 01(uma) Aux.Almoxarifado 3 
01(uma) Aux.Serviços 2 01(uma) Aux.Serviços 3 
01(uma) Supervisor B-4 01(uma) Supervisor B-5 

CON-2232 CON-2232 
03(três) Aux.Serviços 1 03(tres) Aux.Serviços 2 
01(uma) Supervisor B-4 01(uma) Supervisor 8-5 
01(uma) Escriturário 4 01(uma) Escriturário 5 



UNIVERSIDADE 

GABINETE 

DE 	BRASÍLIA 

DO REITOR 

PAT-2241 PAT-2241 
01(uma) Aux.Serviços 1 01(uma) Aux.Serviços 2 

DEN-2305 DEN-2305 
01(uma) Recepcionista 1 01(uma) Rece" 	sta  2 
01(uma) Aux.Serviços 2 01(uma) Aux.Serviços 3 
01(uma) Supervisor A-4 01(uma) Supervisor A-5 

OBC-2323 OBC-2323 
01(uma) Carpinteiro 1 01(uma) Carpinteiro 2 
01(uma) Marcineiro 1 01(uma) Marceneiro 2 
01(uma) Supervisor B-1 01(uma) Supervisor B-2 
01(uma) Aux.Almoxarifado 1 01(uma) Aux.Almoxarifado 2 
02(duas) Aux.Serviços 1 02(duas) Aux.Serviços 2 
02(duas) Carpinteiro 2 02(duas) Carpinteiro 3 
01(uma) Marceneiro 2 01(uma) Marceneiro 3 
02(duas) Pedreiro 2 02(duas) Pedreiro 3 
05(cinco) Pintor 2 05(cinco) Pintor 3 
01(uma) Apontador 2 01(uma) Apontador 3 
01(uma) Aux.Serviços 2 01(uma) Aux.Serviços 3 
01(uma) Jardineiro 2 01(uma) Jardineiro 3 

INS-2330 INS-2330 
02(duas) Bomb.Hidraulico 1 02(duas) BoMEHidraulico 3 
01(uma) Eletricista 1 01(uma) Eletricista 2 
01(uma) Aux.Oficios 2 01(uma) Aux.Ofícios 	3 
01(uma) Eletricista 4 01(uma) Eletricista 5 

GER-2348 GER-2348 
01(uma) Supervisor B-1 01(uma) Supervisor 8-3 
13(treze) Aux.Serviços 	1 07(sete) Aux. 	Serviços 3 

05(cinco) Aux. 	Serviços 	2 
03(tres) Motorista 1 03(tres) 	Motorista 3 
01(uma) Mecãnico 1 01(uma) Mecãnico 2 
01(uma) Torneiro Mecãnico 2 01(uma) Torneiro Mecãnico 3 
01(uma) Apontador 2 01(uma) Apontador 3 
07(sete) Aux.Serviços 2 
02(duas) Telefonista 2 02(duas) Telefonista 3 
01(uma) Zelador 2 01(uma) Zelador 3 

DAC-2402 DAC-2402 
03(três) Aux.Serviços 	1 03(tres) Aux.Serviços 2 
06(seis) Atendente 2 06(seis) Atendente 3 
01(uma) Recepcionista 2 01(uma) Recepcionista 3 

A11-2411 ALI-2411 

03(tres) Aux.Cozinha 1 03(três) Aux. 	Cozinha 2 



UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 
GABINETE DO REITOR 

04(quatro) 	Aux.Serviços 1 
01(uma) 	Caixa 1 
01(uma) 	Escriturãrio 1 

04(quatro) 
01(uma) 
01(uma) 
02(duas) 

Aux.Serviços 2 
Caixa 2 
Escriturãrio 2 
Aux.Serviços 5 

 

 

01(uma) 
01(uma) 

MTR-2429  

Assist.Social 1 
Escriturãrio 5 

MTR-2429  

01(uma) 
	

Assist.Social 2 
01(uma) 
	

Escriturãrio 6 

c 
12(doze) 
01(uma) 

SPP-2445  

Vigilante 1 
Aux.Serviços 2 

SPP-2445  

07(sete) 	Vigilante 2 
01(uma) 	Aux.Serviços 3 
05(cinco) 	Vigilante 3 

     

Brasília, 	) de 	ï‘... 
	

de 1977.    

 

JOSÉ CARLOS DE ALM DA AZEVkU 

 

c Reitor 

 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

